
С Е Л Ь С К А Я    Д У М А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

от 28 декабря 2021 г.                            д. Гусево                                                    № 62 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ 

ДУМЫ № 27 ОТ 30.12.2020  ГОДА «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 г.г. 

 Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня 

Гусево» о проекте  Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Сельской Думы  от 30 декабря 2020 года № 27 «О бюджете сельского поселения 

«Деревня Гусево» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и 

руководствуясь действующим законодательством, 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

Р Е Ш И Л А: 

 

 Внести изменения в  Решение Сельской Думы СП «Деревня Гусево» и 

изложить статью 1 следующей редакции: 

 

 Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 

год: 

 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения                                          

на 2021 год: 

 объем доходов сельского поселения в сумме   4 162 715,00 рублей 

 объем расходов сельского поселения в сумме  4 265 881,62  рубля; 

 дефицит бюджета сельского поселения               103 166,62  рублей; 

 

             Приложение № 4 «Поступления доходов бюджета сельского 

поселения по кодам классификации  доходов бюджета на 2021 год»  изложить в 

новой редакции и приложения № 6,8,9 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к данному  решению. 

 

 

Глава сельского поселения 

СП «Деревня Гусево»:                                                                            В. А. Чурилин 

 

 

 



 

 
       Приложение № 1 

К Решению Сельской Думы 

СП «Деревня Гусево» 

№ 62 от 28.12.2021 г 

 

ДОХОДЫ 

 

Наименование показателя Код 
Уточненный 

план на год 

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

00010000000000000000 1 017 973,00 

        Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 180 000,00 

        Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

00010501000000000000 233 853,00 

        Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 51 920,00 

        Земельный налог 00010606000000000000 552 200,00 

        Налоги на имущество 00010904000000000000   

        Невыясненные поступления 00011701000000000000   

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3 144 742,00 

        Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

00020215000000000000 1 002 367,00 

        Субсидии бюджетам за счет средств 

резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

00020229000000000000 188 370,00 

        Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020235000000000000 31 600,00 

        Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 1 922 405,00 

        Перечисления из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020805000000000000   

ИТОГО ДОХОДОВ 4 162 715,00 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РАСХОДЫ. 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА на 2021 год   
 

                                                                                                                                                                    
(рублей)

.  

                                         

Наименование КГ 

РБС 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статьяя 

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

расхо

дов 

План 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Гусево" 

003    4 265 881,62 

ОБПЩГОСУДАРСТВЕЕШЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100   1 254 908,98 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных 

003 0103   4 388,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0103 64 0 00 00000  4 388,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно- 

003 0103 64 0 00 00421  4 388,00 

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 4 388,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 4 388,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

003 0104   1 134 480,73 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0104 64 0 00 00000  1 134 480,73 

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400  632 645,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 369 331,86 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) 

органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 369 331,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 261 862,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 261 862,62 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 1 451,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 1 451,20 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0104 64 0 00 00430  0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 540 0,00 

Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480  501 835,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

003 0104 64 0 00 00480 100 501 835,05 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) 

003 0104 64 0 00 00480 120 501 835,05 

Резервный фонд администрации 003 0104 64 0 00 00600  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 003 0104 64 0 00 00600 870 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

003 0106   116 040,25 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0106 64 0 00 00000  116 040,25 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160  116 040,25 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 116 040,25 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 116 040,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200   31 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203   31 600,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

003 0203 99 0 00 00000  31 600,00 

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000  31 600,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где 

003 0203 99 9 00 51180  31 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальныЕми) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 14 560,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) 

органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 14 560,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 200 17 039,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 17 039,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯ1ЕЛЬНОС1Ь 

003 0300   0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

003 0310   0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского 

поселения" 

003 0310 10 0 00 00000  0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 003 0310 10 0 01 00000  0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

003 0310 10 0 01 62010  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 01 62010 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400   2 175 840,48 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409   1 966 540,48 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском 

003 0409 24 0 00 00000  1 966 540,48 

Муниципальн^1й дорожный фонд сельского 

поселения 

003 0409 24 0 00 85440  1 966 540,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 1 966 540,48 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 1 966 540,48 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412   209 300,00 

Муниципальная программа "Осуществление 

мероприятий, связанных с разработкой 

землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов и территориальных зон 

сельского поселения" 

003 0412 34 0 00 00000  209 300,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ территориальтных зон для весения 

сведений в ЕГРН и для внесения корректировки в 

сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 01 00000  101 300,00 

Исполнение полномочий по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о 

местоположении границ населенных пунктов и 

территориальных зон_ 

003 0412 34 0 01 07070  8 930,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 07070 200 8 930,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 01 07070 240 8 930,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного 

003 0412 34 0 01 87030  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 87030 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 01 87030 240 12 000,00 

 003 0412 34 0 01 S7070  80 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 S7070 200 80 370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 01 S7070 240 80 370,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного 

003 0412 34 0 04 00000  108 000,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

003 0412 34 0 04 S7030  108 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 200 108 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 240 108 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500   803 532,16 

Благоустр ойство 003 0503   803 532,16 

Муниципальная программа 'Благоустройство 

территории сельского 

003 0503 14 0 00 00000  803 532,16 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация несанкционированных свалок, 

организация мест сбора ТБО (покупка ТМИ)" 

003 0503 14 0 01 00000  5 064,94 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства 

003 0503 14 0 01 83310  5 064,94 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 5 064,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83310 240 5 064,94 

Основное мероприятие "Оплата расходов за 

потребление электрической 

003 0503 14 0 02 00000  482 405,99 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства 

003 0503 14 0 02 83310  482 405,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 482 368,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83310 240 482 368,46 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 02 83310 800 37,53 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 02 83310 850 37,53 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей 

003 0503 14 0 03 00000  260 647,92 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства 

003 0503 14 0 03 83310  260 647,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 260 647,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 260 647,92 

Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000  41 913,31 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 04 83310  41 913,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 41 913,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 41 913,31 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000  12 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 06 83310  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 12 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

003 0503 14 0 07 00000  1 500,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 07 83310  1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 1 500,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМИ и 

ОС" 

003 0503 14 0 08 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 08 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 003 0503 14 0 08 83310 240 0,00 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 09 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства 

003 0503 14 0 09 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка 

сметной документации, 

003 0503 14 0 16 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства 

003 0503 14 0 16 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800   0,00 

Культура 003 0801   0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 

003 0801 11 0 00 00000  0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День 

Победы, День памяти и скорби, День пожилого 

человека" 

003 0801 11 0 01 00000  0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

003 0801 11 0 01 00590  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 01 00590 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 01 00590 240 0,00 

Итого     4 265 881.62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам и непрограммныым направлениям деятельности),  

группам и     подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                   ру6дей

. 

Наименов ание Раздел, 

подраз

дел 

Целевая
 
статья 

Группы 

и 

подгруп

пы 

видов 

расходо

в 

План 

1 2 3 4 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   1 254 908,98 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

0103   4 388,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в 

0103 64 0 00 00000  4 388,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421  4 388,00 

Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 4 388,00 

Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 4 388,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104   1 134 480,73 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в 

0104 64 0 00 00000  1 134 480,73 

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400  632 645,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 369 331,86 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 369 331,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 261 862,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 240 261 862,62 

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 1 451,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 1 451,20 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 0104 64 0 00 00430  0,00 

Межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 540 0,00 

Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480  501 835,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

0104 64 0 00 00480 100 501 835,05 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 0104 64 0 00 00480 120 501 835,05 

Резервный фонд администрации 0104 64 0 00 00600  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 0104 64 0 00 00600 870 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106   116 040,25 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в 

0106 64 0 00 00000  116 040,25 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за 

исключением данного бюджета 

0106 64 0 00 00160  116 040,25 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 116 040,25 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 116 040,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   31 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   31 600,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной 

0203 99 0 00 00000  31 600,00 

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000  31 600,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, 

0203 99 9 00 51180  31 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 14 560,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 14 560,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 17 039,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 240 17 039,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310   0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского поселения" 

0310 10 0 00 00000  0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 0310 10 0 01 00000  0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских 

0310 10 0 01 62010  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   2 175 840,48 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   1 966 540,48 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в 

0409 24 0 00 00000  1 966 540,48 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 0409 24 0 00 85440  1 966 540,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 1 966 540,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 240 1 966 540,48 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   209 300,00 



Муниципальная программа "Осуществление 

мероприятий, связанных с разработкой 

землеустроительной документации по описанию границ 

населенных пунктов и территориальных зон 

0412 34 0 00 00000  209 300,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ 

территориальтных зон для весения сведений в ЕГРН и 

для внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

0412 34 0 01 00000  101 300,00 

Исполнение полномочий по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о 

местоположении границ населенных пунктов и 

территориальных зон 

0412 34 0 0 1 07070  8 930,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 0 1 07070 200 8 930,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 07070 240 8 930,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

0412 34 0 01 87030  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 87030 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 87030 240 12 000,00 

 0412 34 0 01 S7070  80 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 S7070 200 80 370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 S7070 240 80 370,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых работ 

по внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования" 

0412 34 0 04 00000  108 000,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

0412 34 0 04 S7030  108 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 04 S7030 200 108 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 04 S7030 240 108 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   803 532,16 

Благоустройство 0503   803 532,16 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории 

0503 14 0 00 00000  803 532,16 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, организация мест сбора 

ТБО (покупка ТМЦ)" 

0503 14 0 01 00000  5 064,94 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 01 83310  5 064,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 5 064,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 240 5 064,94 

Основное мероприятие "Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение" 

0503 14 0 02 00000  482 405,99 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 02 83310  482 405,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 482 368,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 240 482 368,46 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 02 83310 800 37,53 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 02 83310 850 37,53 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освешения.покупка мц и 

ос" 

0503 14 0 03 00000  260 647,92 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 03 83310  260 647,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 200 260 647,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 240 260 647,92 

Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000  41 913,31 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 04 83310  41 913,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 200 41 913,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 240 41 913,31 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

0503 14 0 06 00000  12 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 06 83310  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 240 12 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

0503 14 0 07 00000  1 500,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 07 83310  1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 200 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 240 1 500,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

0503 14 0 08 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 08 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 09 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной 

документации, изготавление межевых дел" 

0503 14 0 16 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 16 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 240 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   0,00 

Культура 0801   0,00 



Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском 

0801 11 0 00 00000  0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День Победы, 

День памяти и скорби, 

0801 11 0 01 00000  0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский район" 

0801 11 0 01 00590  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 240 0,00 

Итого    4 265 881,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

                                                                                                                            (рублей) 

 

Н аименов ание Целевая Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

План 

1 2 3 5 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского 

поселения" 

10 0 00 00000  0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 10 0 01 00000  0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских 

10 0 01 62010  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 240 0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском 

11 0 00 00000  0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День 

Победы, День памяти и скорби, 

11 0 01 00000  0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

11 0 01 00590  0,00 



район" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 240 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории 

14 0 00 00000  803 532,16 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация несанкционированньгх свалок, 

организация мест сбора ТБО (покупка ТМЦ)" 

14 0 01 00000  5 064,94 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 01 83310  5 064,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 200 5 064,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 240 5 064,94 

Основное мероприятие "Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение" 

14 0 02 00000  482 405,99 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 02 83310  482 405,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 200 482 368,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 240 482 368,46 

Иные бюджетные ассигнования 14 0 02 83310 800 37,53 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 02 83310 850 37,53 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освешения.покупка мц 

и ос" 

14 0 03 00000  260 647,92 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 03 83310  260 647,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 200 260 647,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 240 260 647,92 

Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000  41 913,31 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 04 83310  41 913,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 41 913,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 240 41 913,31 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

14 0 06 00000  12 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 06 83310  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 240 12 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

14 0 07 00000  1 500,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 07 83310  1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 200 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 240 1 500,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 14 0 08 00000  0,00 



водопроводной сети, колодцев покупка ТМП и ОС" 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 08 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 09 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка 

сметной документации, изготавление межевых дел" 

14 0 16 00000  0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

14 0 16 83310  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 240 0,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в 

24 0 00 00000  1 966 540,48 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 0 00 85440  1 966 540,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 200 1 966 540,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 240 1 966 540,48 

Муниципальная программа "Осуществление 

мероприятий, связанных с разработкой 

землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов и территориальных 

зон 

34 0 00 00000  209 300,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ 

территориальных зон для весения сведений в ЕГРН и 

для внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

34 0 01 00000  101 300,00 

Исполнение полномочий по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о 

местоположении границ населенных пунктов и 

территориальных зон 

34 0 01 07070  8 930,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 07070 200 8 930,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 07070 240 8 930,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

34 0 01 87030  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 87030 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 87030 240 12 000,00 

 34 0 01 S7070  80 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 S7070 200 80 370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 S7070 240 80 370,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования" 

34 0 04 00000  108 000,00 



Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

34 0 04 S7030  108 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 200 108 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 240 108 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

64 0 00 00000  1 254 908,98 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением данного бюджета 

64 0 00 00160  116 040,25 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 116 040,25 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 116 040,25 

Центральный аппарат 64 0 00 00400  632 645,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 369 331,86 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 00400 120 369 331,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 261 862,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 261 862,62 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 1 451,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 1 451,20 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности 

64 0 00 00421  4 388,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 4 388,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 4 388,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

64 0 00 00430  0,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 540 0,00 

Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480  501 835,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 501 835,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 00480 120 501 835,05 

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 64 0 00 00600 870 0,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной 

99 0 00 00000  31 600,00 

Непрограммые расходы 99 9 00 00000  31 600,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где осуществляется военные 

комиссариаты 

99 9 00 51180  31 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 14 560,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 99 9 00 51180 120 14 560,22 



(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 17 039,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 17 039,78 

Итого   4 265 881,62 

 


